



92346207277661
RFRW/0209/2022/P
MR/RW 2022-02-03

[REDACTED] dn. 01.02.2022 r.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju
Wsi [REDACTED]

PETYCJA

Rolnicy Gminy Świecie zwracają się z prośbą o wsparcie finansowe przy obecnej pandemii koronawirusa Covid 19, bo producenci tuczników ponoszą największe straty. Od stycznia 2021 roku nikt nie zainteresował się ile dokładamy do 1 tucznika- oscyluje się to od 180-230 zł od sztuki przy tych cenach zbóż i koncentratów oraz soi.

Tuczniki nadal tanieją, a wszyscy na pandemii zarobili i przetwórcy zbili kokosy i im się należy dofinansowanie ten stan rzeczy wytnie wszystkich hodowców cyklu zamkniętego bo jak propozycja Izby Rolniczej nie wejdzie w życie od 1000-1200 zł do lochy 2 razy w roku za ubiegły rok i na stałe, to wszyscy przędą na tucz nakładczy. Obiecane 1000 zł jednorazowe do loch nie zniweluje strat, bo to powinien być stały cykl.

Nigdy nie powinno się równać tuczników z tuczem nakładczym z rodzimymi tucznikami, bo to jest oszustwo, że to jest polskie mięso.

Hodowca tuczników bez dofinansowania na dziś 230 zł do tucznika nie kupi prosiat. Przy spadku 10% ceny tuczników miały zadziałać tarcze antykryzysowe, gdzie cenę się czy to rolników nie dotyczy, to przy wyborach podziękujemy. Muzycy są bardziej potrzebni, bo dostali po 1 mln zł, z powodu covid 19, bez muzyki byśmy nieprzeżyli

Duży wpływ na kondycję tego średniego i małego rolnictwa mają ceny paliwa i nawozów oraz energii elektrycznej oraz środków ochrony roślin, gdzie w ubiegłym roku zapewnienia przez [REDACTED] o spełzły na niczym to ludzie, którzy cyganią w biały dzień i to odbije się na wydajności z 1 ha i ogólnie zmniejszenie plonów, co osłabi lub dobije tych małych i średnich rolników.

Usługi rolnicze, niewykorzystane środki od „X” lat bo nieudolny zapis 2 lata wstecz dostarczyć faktury jest niedoprzekoczenia zarejestrowany PKD

Checielibyśmy ujawnienia ile zakłady mięsne w Polsce zarobili na naszych tucznikach i na nas rolnikach.

Dziwi nas namawianie na budowę chlewni na prosięta, jeśli te co mamy są wypuszczane do lasu. Trzeba pomóc tym co mają nowoczesną chlewnię, by były wypełnione i mieli dochód i tak zbyt, aby mogli spłacać kredyty za te nowoczesne chlewnie, które będą wnet świecić pustkami, a banki zabiorą im gospodarstwa.

Jeśli niepotrzebne są polskie tuczniki, to proszę powiedzieć nam prosto w oczy, a nie wyzyskiwać jak białych murzynów, rząd niech spłaci za nas resztę kredytów na te chlewnie i my zaraz kończymy tucz.

Ceny środków ochrony roślin, nawozów, paliwa zmniejszą produkcję zbóż, bo przy 3,5 tys za tonę saletry amonowej czy fosforowych 4,7 tys za tonę, bez dopłaty co najmniej 50% do tony i do 300 kg do 1 ha nie obniżyć watu, bo na tym skorzystają rolnicy z zachodu, a stracą polscy rolnicy, którzy są na wacie. A co za tym idzie skończy się eksport zbóż i produktów rolnych tak jak teraz się wszyscy szczyją, to jest początek upadku polskiego rolnictwa. Fabryki tucznika „Szmidfilt” i inne kraje zachodu oraz z Chin zawałają nas wieprzowiną- oto chyba chodzi.

Szumne 15 tys na oczka wodne spełzły na niczym.

Podpowiedzi czy sugestie stowarzyszenia [redacted] w ogóle nie bierze pod uwagę czy będziemy zmuszeni wyjść na ulicę.

Jeśli dłużej będzie taka sytuacja w hodowli tuczników, to za rok nie będzie ani jednego gospodarstwa hodującego polskiego tucznika, bo te gospodarstwa stoją na skraju bankructwa i to rządy PiS-u za to odpowiadzą.

Zatrudnione wojsko po zbiorach kukurydzy jak to zrobiono na zachodzie bo nasi myśliwi nigdy tego nie robią, jeśli mają zakaz strzelania do dzikich łoch prośnych i nigdy nie zlikwidujemy ASF-u.

Prosimy o pilne rozpatrzenie naszej prośby ostatniej deski ratunku i konsekwentne spełnianie obietnic.

Do wiadomości:

- 1) [redacted]
Krajowa Rada Izb Rolniczych
- 2) Tydzień-program rolniczy TV
- 3) Kancelaria Prezydencka Rzeczypospolitej Polskiej
- 4) Agrounia [redacted]

[redacted signature block]